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Om Siemens Historieklub

I sommeren 2006 drøftede en lille gruppe kolleger fra divisionerne TS (Trafik) og E (Energi) ved 
frokostbordet emnet ’teknologihistorie og firmahistorie’. Vi ville prøve, om der kunne være basis 
for en ”klub” organiseret som en personaleforening for ansatte i Siemens i Danmark. Idéen blev 
også præsenteret for den firmahistoriske ansvarlige funktion i firmaet: ’Corporate Communication’, 
idet et konstruktivt samvirke kunne være til gavn og glæde for begge.

26. oktober 2006 stiftedes ’Siemens Historieklub’ med det formål, ’at forske i og bidrage til 
formidling af Siemens firma- og teknologihistorie’, samt at dette søges gennemført i samarbejde 
med Siemens A/S. Som medlemmer kan optages alle medarbejdere i Siemens i Danmark, såvel 
nuværende som pensionerede.

Interessentkredsen blev hurtigt udvidet med kolleger fra Med (Healthcare), Data og IP 
(Industriprodukter). Klubbens aktiviteter kom til at omfatte en række medlemsorienterede 
arrangementer (møder og besøg), samt arbejde med arkivalier og historiske apparater. 

Firmaet historiske arkiv var blevet pakket ned efter 100 års jubilæet i 1993 og organisatoriske 
ombrydninger omkring 2000. Historieklubben påtog sig at skaffe et overblik over arkivet ved at 
udarbejde en ’grovregistrering’, et arbejde der fortsat er i gang.

I forbindelse med flytningen fra Borupvang 3 til Borupvang 9 lykkedes det at få et lokale i 
kælderetagen til klubberne (personaleforeningerne), herunder plads til det historiske arkiv. Her kan 
Historieklubbens arbejds- og registreringsgruppe mødes regelmæssigt og arbejde med gamle såvel 
som nye arkivalier og genstande, hvilket sker ca. to gange hver måned i vinterhalvåret. 

Klubben nyder de samme fordele som de øvrige personaleforeninger, dvs., med økonomisk tilskud 
samt rådighed over fælles brug af klublokalet i kælderen.

For medlemmerne arrangerer klubbens bestyrelse foredrag og eksekutioner med teknologiske og 
kulturhistoriske emner. Der stræbes efter at holde et arrangement hver anden måned, eksklusiv 
sommermånederne. Siden 2006 har klubben haft i alt 54 besøg eller foredrag. 

Alle medarbejdere og pensionister kan følge med i klubbens aktiviteter på Siemens-klubbernes 
hjemmeside: www.sieklub.dk . Gæster er velkommen til klubbens arrangementer, som det altid vil 
fremgå af annoncering og nyhedsbreve. Alle kan tilmelde sig Historieklubbens nyhedsbreve og 
invitationer ved at sende en mail til: Historieklub@Sieklub.dk .
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